
Hundesteuerabmeldung - Stadt Königslutter am Elm 
 
 

 
Stadt Königslutter am Elm 
Fachbereich 2 - Finanzwesen 
Steuern und Abgaben 
Am Markt 2 
38154 Königslutter am Elm 
 
 
 
 

1. Angaben zum Hundehalter/ zur Hundehalterin: 
 

Familienname        Vorname       

  
Telefon (für Rückfragen)        E-Mail (freiwillig)       

  

Wohnanschrift                                                                                            in 38154 Königslutter am Elm 

 
2. Angaben zum Hund 

 
Zucht- und/oder 
Rufname 

      

 
Chipnummer:       

 
Kassenzeichen        

 
 

 
 

3. Grund für die Abmeldung  
  Das/ Die Tier/e ist/sind: 

       
 verstorben am 

                                   
 
 

entlaufen   eingeschläfert worden 
(Bescheinigung des Tierarztes liegt bei) 

 
 abgegeben an            

Name des neuen Besitzers       

 
Adresse des neuen Besitzers       

 
Abgegeben am:  

 
 Der/Die Hundehalter/in ist aus dem Stadtgebiet der Stadt Königslutter am Elm verzogen  

 
Neue Adresse       

 
Ende der Hundehaltung im Stadtgebiet der Stadt Königslutter am Elm       

 



 
4. Bankverbindung 

Die eventuell entstehenden Hundesteuererstattungen bitte ich auf mein Konto zu überweisen.  
Hinweis: Bei bestehendem SEPA-Lastschriftmandat werden die Kontodaten nicht erneut benötigt. 
 

Kontoinhaber/ in (falls abweichend vom Hundehalter)       

 
   
   IBAN (max.22 Stellen) 
 
 
   BIC (8 oder 11 Stellen) 

Kreditinstitut        

 
 
 

5. Hundesteuermarke 
 

 Die Hundesteuermarke ist anliegend beigefügt 

 
 Die Hundesteuermarke ist verloren gegangen 

 
 Die Hundesteuermarke wird umgehend nachgereicht 

 
 sonstiges:  

 
 

6. Ergänzungen 
 

      

      

      

      
 

 
 
Ich versichere, dass die gemachten Angaben vollständig und richtig sind. 
Königslutter am Elm, den 
      

Unterschrift 
 

Anlagen 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                           Wird vom Steueramt der Stadt Königslutter am Elm ausgefüllt 
 
Ende der Steuerpflicht: …………………………… 
 
Steuermarken mit der Nummer …………………… wurde    abgegeben   vernichtet   verloren   s.o. 
 
EDV- Veranlagung erfolgte am……………………………                
        ……………………………………. 
z. d. A.                                                                                 (Unterschrift Sachbearbeiters)  


